
Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 
IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 
Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 
info@gfpvm.cz 

 

  

    

Chování strávníků ve školní jídelně 

 

1. V jídelně se chovejte slušně, ukázněně, dbejte pokynů 
pedagogického dozoru a pracovnic kuchyně, dodržujte dobu 
výdeje obědů! 

2. Choďte pomalu, obezřetně – neběhejte! 

3. Stavte se do řady v pořadí, v jakém přicházíte. Nepředbíhejte se! 

4. Při odběru oběda oznamte, jaké množství přílohy si přejete. 

5. Rozlijete-li čaj, polévku nebo hlavní jídlo na stůl nebo na zem, 
vyžádejte si utěrku v kuchyni a ukliďte po sobě! 

6. Veškeré jídlo (včetně moučníku a ovoce) zkonzumujte v jídelně a 
neodnášejte je do jiných prostor školy. 

7. Případné zbytky odložte do připravené nádoby. 

8. Použité talíře, misky a skleničky odložte u příslušného okénka, 
příbory do odkládací nádoby. 

9. V jídelně se nezdržujte déle, než je nezbytně nutné! 

10. Pokud se v jídelně nestravujete, nemáte v době výdeje obědů do 
jídelny přístup. 

11. Do jídelny můžete vstupovat pouze v přezůvkách. 

12. V době výdeje obědů nesmíte v jídelně provádět jinou činnost než 
stravování (připravovat se na vyučování, psát úkoly apod. 

 
 
 

 

Ve Valašském Meziříčí 1. 9. 2023 

Mgr. Mojmír Zetek Markéta Malinová 

 ředitel školy vedoucí ŠJ 

 


